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Interpelacje zgłoszone w trakcie XIII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 30 kwietnia 2008r.

 

Interpelacja nr 1
Radna Irena Niegierewicz powiedziała, że na stronie internetowej Ministerstwa Rozwoju Regionalnego znajduje się informacja o projektach nominowanych do
nagrody głównej I edycji konkursu „Polska pięknieje – 7 cudów unijnych funduszy”. W kategorii współpraca transgraniczna na pierwszym miejscu znalazł się
projekt Starostwa Powiatowego w Hajnówce „Rozwój turystyki transgranicznej w Regionie Puszczy Białowieskiej”. Radna zapytała, czy można czegoś więcej
dowiedzieć się o tym projekcie, kiedy nastąpi rozstrzygnięcie tego konkursu oraz czy ten projekt będzie objęty kampanią promocyjną w postaci wydawnictw
albumowych, filmów internetowych, czy też wystaw.

odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Konkurs Polska pięknieje – 7 cudów unijnych funduszy jest to
konkurs ogłoszony przez Ministra Rozwoju Regionalnego. Jest to konkurs na najlepszy projekt zrealizowany z funduszy unijnych, który przyczynia się do
podniesienia atrakcyjności turystycznej Polski. Do konkursu zgłosiliśmy nasz projekt realizowany przez Starostwo Powiatowe „Rozwój turystyki
transgranicznej w Puszczy Białowieskiej”. O tym projekcie już wielokrotnie rozmawialiśmy tutaj na sesji. Krótko powiem, że projekt ten jest oparty na
szlaku rowerowym, który jest kręgosłupem całego projektu – począwszy od Narwi i sięgający na stronę Białoruską – do Prużan, Kamieńca, Swisłoczy
przez Puszcze Białowieską. W ramach tego projektu poza oznakowaniem tych wyznaczonych tras, oznakowaniem szlaków, ustawieniem tablic
informacyjnych, ustawienia małej infrastruktury w postaci miejsc odpoczynku dla rowerzystów, stojaki na rowery, koszy na śmieci, również wydano już
przewodnik po tym szlaku, ale będą także mapy i inne materiały promocyjne dotyczące samego szlaku rowerowego. Nie wiem, czy ten projekt ma szansę
wygrać w tym konkursie. Rozstrzygnięcie konkursu będzie 7 maja i jesteśmy zaproszeni na ta uroczystość do Warszawy. Ja myślę, że już sam fakt, że
znalazł się w trójce najlepszych jest sukcesem.”

Interpelacja nr 2

Radna Irena Niegierewicz zapytała, czy w Hajnówce ma szansę powstać tymczasowy punkt Konsulatu Białorusi oraz jakie są losy podpisania umowy ze
stroną białoruską o ruchu przygranicznym.

odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Jeżeli chodzi o tymczasowy punkt wizowy w Hajnówce lub w
Białowieży, to taki punkt funkcjonuje w Hotelu Żubrówka. Można tam złożyć wniosek wizowy i odebrać wizę w dniu następnym. Nie jest to jednak to samo,
co funkcjonuje w Augustowie, gdyż tam ten punkt został przygotowany specjalnie pod wspólny produkt turystyczny jakim jest Kanał Augustowski, a ten
punkt funkcjonuje tylko w sezonie turystycznym. Jak na razie wiz wydał niewiele i oni liczą na rozwój ruchu turystycznego. Oczywiście bardzo dobrze
byłoby, żeby taki punkt funkcjonował w Hajnówce lub w Białowieży, ale jeszcze lepiej byłoby, żeby wizę można było kupić po prostu na granicy i w tym
kierunku również idą rozmowy miedzy Polską i Białorusią. Takim optymistycznym elementem jest spotkanie, które odbyło się 14 kwietnia, to jest
spotkanie Grupy Współpracy Transgranicznej i po raz pierwszy było to spotkanie na tak wysokim szczeblu, bo uczestniczyli w nim Wicepremierzy obydwu
krajów. Z naszej strony Minister Gospodarki Wicepremier Waldemar Pawlak, a ze strony białoruskiej Wicepremier Kobiakow. Na spotkaniu były
omawiane nie tylko sprawy dotyczące współpracy gospodarczej, ale były też omawiane sprawy dotyczące uproszczonego ruchu przygranicznego. Te
rozmowy są na dobrej drodze. Zostanie w stosunku do Białorusi powielony system ten, który ma wcześniej funkcjonować na granicy Polsko – Ukraińskiej i
ta strefa, o której mówi się, że jest trzydziestokilometrowa, maksymalnie może sięgać nawet do 50 km. Jak na razie w tej strefie prawdopodobnie nie
znajdzie się Białystok. Po stronie białoruskiej podobno będzie Brześć i Grodno w tej strefie. Myślę, że optymistyczne prognozy mówią o tym, ze może już
pod koniec tego roku ten uproszczony ruch transgraniczny może ruszyć, z tym, że ten system nie rozwiąże problemu turystów, którzy przyjeżdżają do nas
z innych regionów, poza strefy.”

 

Interpelacja nr 3

Radny Lech Jan Michalak zapytał, czy są prowadzone działania w sprawie przywrócenia połączenia kolejowego między Hajnówką a Białowieżą.

odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Tę informację chyba Pan radny opiera na artykule w Kurierze
Porannym, który okazał się żartem primaaprilisowym. Ja w każdym bądź razie nie znam takich informacji, które mówiłyby o tym, że ta linia miałaby być
uruchomiona wiosną tego roku. Mogę tylko powiedzieć, że dzisiaj dotarło do nas porozumienie Zarządu Województwa Podlaskiego, które podpisaliśmy i w
którym wyrażamy intencję dotyczącą uruchomienia transportu kolejowego na tej linii. Jest to początek ubiegania się o środki unijne na ten cel.”

 

Interpelacja nr 4

Radny Andrzej Downarowicz zapytał, czy to prawda, że wstrzymano budowę krytej pływalni, a jeżeli tak, to na jak długo.

 

odpowiedź:
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Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Ja na ten temat wiem tyle samo, co Pan. Obserwuję, że roboty na
pływalni zostały wstrzymane i to, o czym mówiliśmy dwie sesje wstecz, że te roboty zostały wstrzymane w oczekiwaniu na ogłoszenie naboru kolejnych
projektów z programu – Rozwój Infrastruktury Turystycznej. Kilka dni temu okazało się, ze ogłoszenie tych konkursów zostało jeszcze odsunięte w czasie ze
względu na niezgodność naszych przepisów o ochronie środowiska z przepisami UE, a konkretnie chodzi o uwarunkowania środowiskowe. Mogę tylko
powiedzieć tyle, że rozmawiałem na ten temat z Burmistrzem Miasta Hajnówka i on jest skłonny przywołać wykonawcę z powrotem na plac budowy jeśli miałby
przynajmniej informację dotyczącą przyznania tych środków, ale jest to moim zdaniem zbyt duże ryzyko, bo one mogą się nie pojawić.”

 

Interpelacja nr 5

Radny Andrzej Downarowicz zwrócił się z prośbą o interwencję do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie poprawy nawierzchni drogi z Hajnówki do
Bondar.

 

Interpelacja nr 6

Radny Mirosław Kulbacki zwrócił się z prośbą o interwencję do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie ustawienia barierek na zakręcie w Zwodzieckim (
na przejeździe kolejowym) oraz za przejazdem kolejowym w Skupowie na odcinku drogi z Narewki do Nowosad.

 

Interpelacja nr 7

Radny Andrzej Skiepko zwrócił się z prośbą o pilną interwencję do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie natychmiastowego remontu nawierzchni na
odcinku Narewka – Nowosady oraz Lewkowo Nowe – Tarnopol.

 

odpowiedź:

Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak odpowiadając na powyższe, powiedział: „W pełni podzielam pogląd Panów jeżeli chodzi o stan techniczny drogi
Nowosady – Narewka i dalej w kierunku Bondar. Oczywiście wystąpimy ponownie z interwencją do Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale niezależnie od
tego zwrócimy się z wnioskiem do radnych sejmiku Województwa Podlaskiego o podjęcie starań o zgłoszenie stosownych interpelacji, bo akurat stan tej drogi
stwarza duże niebezpieczeństwo, co widać najlepiej po ilości wypadków drogowych.”

Interpelacja nr 8

Radny Andrzej Skiepko zwrócił się z prośbą o udrożnienie przepustów w Lewkowie Nowym przy posesjach nr 20,22 i 24, gdyż po ostatnich ulewach nie było
odpływu i zostały zalane ogrody.

W przyszłym tygodniu sprawdzimy to i postaramy się te przepusty na wysokości posesji Nr 20,22 i 24 udrożnić przynajmniej tymczasowo. Natomiast jeżeli
będzie konieczność wymiany tych przepustów, to w przyszłym roku rzeczywiście trzeba będzie poważnie nad tym pomyśleć.”

 

odpowiedź:

Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak odpowiadając na powyższe, powiedział: „W przyszłym tygodniu sprawdzimy to i postaramy się te przepusty na
wysokości posesji Nr 20,22 i 24 udrożnić przynajmniej tymczasowo. Natomiast jeżeli będzie konieczność wymiany tych przepustów, to w przyszłym roku
rzeczywiście trzeba będzie poważnie nad tym pomyśleć.”

 

Interpelacja nr 9

Radny Mirosław Kulbacki zapytał, czy przebywający na Podlasiu w dniu 29 kwietnia 2008r. Minister Środowiska spotkał się
z samorządowcami.

odpowiedź:

https://bip-sthajnowka.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.2827
https://bip-sthajnowka.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.2828


Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Pan Minister Środowiska odwiedził wczoraj (29.04.2008r.) Białystok,
Hajnówkę i Białowieżę. W Białymstoku odbyło się spotkanie z samorządowcami. W Hajnówce uczestniczył w oddaniu do użytku ekologicznego systemu
ogrzewania w hajnowskiej parafii. W Białowieży spotkał się z leśnikami oraz z Dyrektorem Parku. Z nieoficjalnych źródeł wiem, że te rozmowy dotyczyły min.
spraw związanych z powiększeniem standardów ochronnych Puszczy Białowieskiej.”

Interpelacja nr 10

Radny Krzysztof Petruk zapytał, czy wniosek w sprawie modernizacji dróg w Białowieży został złożony.

odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „ Oczywiście wniosek został złożony. Tak, jak informuje Urząd
Marszałkowski projektów zostało złożonych ponad 180, wartości dofinansowania zakładanego w projekcie przekracza ponad dwukrotnie kwotę środków, którymi
dysponuje Zarząd Województwa na dofinansowanie inwestycji drogowych. Złożyliśmy dwa wnioski – na modernizację dróg w Białowieży i na ulice 11 Listopada
w Hajnówce – z nadzieją, że przynajmniej jeden z nich uzyska dofinansowanie.”

Interpelacja nr 11

Radny Krzysztof Petruk zapytał, czy będzie budowany Ośrodek Zdrowia w Białowieży, gdyż jak dotychczas nie widać żadnych prac, ani przygotowawczych, ani
budowlanych.

odpowiedź:

Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Jeśli chodzi o Ośrodek Zdrowia w Białowieży, to
dokumentacja projektowa jest już wykonana i w tej chwili trwają poszukiwania wykonawcy tego obiektu. Okazuje się, że wcale nie jest łatwo znaleźć firmę
budowlaną, która zajęłaby się budowa takiego obiektu. Mamy nadzieję, że niedługo zakończą się te poszukiwania sukcesem i SP ZOZ rozpocznie budowę
Ośrodka Zdrowia w Białowieży.”
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